Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 23/10/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  007934/2025

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, que seja oficiada à Exma.
Sra. Prefeita Municipal Magarida Salomão, solicitando a instalação de guarda-corpo no muro
localizado na Rua Aparecida Silva Mathias, no Bairro Ipiranga na confluência com a Rua Bady Geara
frente ao nº 911 no bairro Ipiranga.

A presente solicitação justifica-se em razão da ausência de proteção adequada no local, o
que representa risco de acidentes graves envolvendo crianças, adultos, idosos e pessoas com
deficiência.

A instalação de guarda-corpos é uma medida essencial de segurança, pois visa prevenir
quedas e outros incidentes, garantindo maior proteção e tranquilidade aos moradores e transeuntes
que utilizam a via.

Palácio Barbosa Lima, 23 de outubro de 2025.

Letícia Fonseca Paiva Delgado
Vereadora Letícia Delgado - PT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 153647

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-10-23T19:12:37-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos